
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2024 г.          №16/58 

р.п. Кузоватово 

 

О передаче на 2025 год части полномочий 

органам местного самоуправления 

муниципальных образований сельских поселений 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов 

местного значения между органами местного самоуправления муниципального 

образования «Кузоватовский район» и органами местного самоуправления городского и 

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Кузоватовский 

район», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования 

«Кузоватовский район» от 25.12.2014 №16/76, Совет депутатов муниципального 

образования «Кузоватовский район» решил: 

1. Передать органам местного самоуправления муниципальных образований 

Безводовское, Еделевское, Коромысловское, Лесоматюнинское, Спешневское сельских 

поселений Кузоватовского района за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета муниципального образования «Кузоватовский район» бюджетам 

муниципальных образований сельских поселений Кузоватовского района, осуществление 

в 2025 году полномочий органов местного самоуправления муниципального образования 

«Кузоватовский район» по внесению изменений в утверждённые органами местного 

самоуправления муниципальных образований Безводовское, Еделевское, 

Коромысловское, Лесоматюнинское, Спешневское сельских поселений Кузоватовского 

района генеральные планы поселения, правила землепользования и застройки, 

подготовленную на основе генеральных планов поселений документацию по планировке 

территории и местные нормативы градостроительного проектирования. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы 

муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя председателя Совета 

депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и 

комиссию по местному самоуправлению, социальной политике, обращениям граждан, 

правопорядку и делам молодёжи. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кузоватовский район», 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»      С.С. Солуянов 

                                                                                                                                                                        


